
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 154    

N. GENERALE 1340 DEL 29/10/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO 

DIAPPARECCHIATURE INFORMATICHE IN SOSTITUZIONE DI 

QUELLEESISTENTE PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL 

MEPA- CIGZC53375C58 - RETTIFICA BANDO DI GARA E CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALTO 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 154    

DEL 29/10/2021 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’APPROVVIGIONAMENTO 

DIAPPARECCHIATURE INFORMATICHE IN SOSTITUZIONE DI 

QUELLEESISTENTE PER I DIPENDENTI COMUNALI TRAMITE RDO SUL 

MEPA- CIGZC53375C58 - RETTIFICA BANDO DI GARA E CAPITOLATO 

SPECIALE D'APPALTO 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento Ing. Valerio 

Catino, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema 

di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;  

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza  

 

Premesso che:  

i) Con nota attestata al protocollo di questa Amministrazione al nr. 50334 del 24 Settembre 

2021 è stata avviata una ricognizione da parte dell’Ufficio Centro Elaborazione Dati sulle 

necessità hardware dei vari Settori che compongono l’Ente; 

ii) All’esito di detta ricognizione dei fabbisogni è emersa l’esigenza di sostituire oltre 40 

personal computer con i relativi monitor e di approvvigionarsi di portatili e webcam; 

 

Ritenuto pertanto opportuno: 

i) procedere, in accordo con le esigenze espresse dai Dirigenti dei vari Settori di questa 

pubblica Amministrazione e le valutazioni tecniche del Centro Elaborazione, con 

l’approvvigionamento di n. 31 (trentuno) personal computer desktop small form factor (al 

fine di contenere l’ingombro negli uffici con tutti i benefici connessi) con relativi monitor in 

pari numero, n. 1 (uno) portatile e n. 17 (diciassette) webcam da utilizzare per sostituire le 

apparecchiature ormai obsolete dei dipendenti in servizio al Comune di Trani; 

ii) avviare procedura di gara, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

secondo la modalità della procedura negoziata, ex art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. 

n.50/2016, per l’affidamento di fornitura del predetto materiale informatico come da allegato 

capitolato, il cui importo da porre a base di gara è stato stimato in € 16.050,27 oltre i.v.a.; 

 



2 

 

Dato atto che con determinazione a contrarre nr 1274/140 del 15 ottobre 2021 sono stati 

determinati tutti gli elementi della procedura di affidamento, approvati i relativi atti di gara e 

prenotata la spesa per la realizzazione della fornitura di cui in oggetto; 

 

Dato altresì atto che è stata rilevata la presenza di alcuni refusi negli atti di gara stessi e che 

pertanto il responsabile del procedimento ha proposto l’aggiornamento del capitolato di gara e del 

disciplinare al fine di renderli maggiormente aderenti alle ultime novità introdotte in materia di 

Contratti Pubblici anche in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla rettifica degli atti di gara per l’eliminazione dei 

refusi riscontrati negli stessi nonché di alcuni aspetti della procedura, senza modificarne, per altro, 

gli aspetti sostanziali (quali ad esempio: il tipo di procedura, i requisiti di partecipazione, il criterio 

di aggiudicazione, gli importi a base della gara e la durata del contratto); 

 

Visti gli atti di gara rettificati, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 

   

DETERMINA 

 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 

1. di rettificare la determinazione a contrarre n. 1274/140 del 15 ottobre 2021, relativa all’ 

approvvigionamento di apparecchiature informatiche in sostituzione di quelle esistente per i 

dipendenti comunali tramite rdo sul mepa – CIG ZC53375C58, limitatamente ai soli atti di gara 

ad essa allegati; 

2. di approvare, conseguentemente, gli atti di gara rettificati che allegati al presente 

provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, ed in particolare il Capitolato e il 

Disciplinare di gara; 

3. di confermare tutto il restante contenuto della determinazione dirigenziale nr. 1274/140 del 15 

ottobre 2021; 

4. di dare atto, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. di dare atto che: 

a. in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.lgs 33/2013; 

b. il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

i. la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/00; 

ii. il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione 

della corruzione; 

iii. l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

iv. L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti 

nella pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio 

 
Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 29/10/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 03/11/2021  al  18/11/2021. 

 

Trani, lì 03/11/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 03/11/2021


